
Decreto soggetto a  verifica di cui all'art. 7 del disciplinare di controllo ai sensi della DGR n.
521/2024

Responsabile di settore  Carla CHIODINI

SETTORE VIA

DIREZIONE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ENERGIA

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2025AD002807

Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 10216 del 15-05-2024

Numero adozione: 2292 - Data adozione: 06/02/2025

Oggetto: D.lgs. n.152/2006, Artt. 24-bis e 27-bis; L.R. 10/2010 art. 53. Approvazione dell'elenco di 
soggetti competenti in materia ambientale idonei a svolgere le funzioni di presidente di Inchiesta 
pubblica di VIA ai sensi dell'art. 53 c.2-bis L.R. 10/2010

Il presente atto è pubblicato sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5, 5 bis e 5 ter della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 
della l.r. 23/2007. 

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 07/02/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

300 mercoledì, 12 febbraio 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 7



LA DIRIGENTE

VISTA la L.R. 1/2009 - “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale”;

VISTO il D.lgs. n.152/2006 - “Norme in materia ambientale” Parte seconda - Procedure per la VAS, per la

VIA e per l'AIA - come integrato e modificato dal D.lgs. 104/2017 “Attuazione della direttiva 2014/52/UE

del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  16  aprile  2014,  che  modifica  la  direttiva  2011/92/UE,

concernente la valutazione dell'impatto ambientale di determinati progetti pubblici e privati, ai sensi degli

articoli 1 e 14 della legge 9 luglio 2015, n. 114” e, in particolare, l’art. 24-bis, comma 6 e l’art. 27-bis

riguardanti l'istituto partecipativo dell'inchiesta pubblica ;

VISTA la L.R. 10/2010 - “Norme in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di valutazione di

impatto ambientale (VIA), di autorizzazione integrata ambientale (AIA) e di autorizzazione unica ambientale

(AUA)” ed, in particolare, l'art. 53 concernente la disciplina regionale dell'inchiesta Pubblica come innovato

dalla L.R. n. 25/2018;

VISTA la L. 241/1990 – "Nuove norme sul procedimento amministrativo";

VISTA la L.R. n. 40/2009 – "Nuove norme sul procedimento amministrativo, per la semplificazione e la

trasparenza dell'attività amministrativa".

RICHIAMATO,  in  particolare,  il  disposto  del  comma 2  dell'art.  53  sopra  citato  ove  è  stabilito:  “…2.

"L'inchiesta pubblica è condotta da un comitato composto dal Presidente e da almeno due commissari."

prevedendo allo scopo che "Il Presidente è indicato dall'autorità competente, tra soggetti in possesso di

adeguate competenze in materia ambientale";

VISTO in particolare il conseguente comma 2- bis dell'art. 53 che così dispone: “… 2 bis. Per i fini di cui al

comma 2, l'autorità competente provvede alla formazione di  un elenco dei  soggetti  che possono essere

indicati al ruolo di Presidente. Per i procedimenti di competenza regionale, con deliberazione della Giunta

regionale,  vengono definiti  i  requisiti  dei  candidati,  i  criteri  di  valutazione,  le  modalità  di  formazione

dell'elenco e le modalità per assicurare i principi di trasparenza, di competenza e di rotazione e la parità di

genere. I comuni e gli enti parco regionali provvedono in conformità con i rispettivi ordinamenti; resta

ferma la facoltà, da parte dei comuni e degli enti parco regionali, di avvalersi dell'elenco formato dalla

Regione”.

VISTE  le  suindicate  disposizioni  di  cui  al  comma  2-bis  secondo  le  quali  il  nominativo  del  soggetto

professionista  qualificato  allo  svolgimento  del  ruolo  di  Presidente  di  inchiesta  pubblica  di  VIA deve

individuarsi nell'ambito di apposito elenco di soggetti che l'Autorità competente di VIA provvede a formare a

tal fine con riferimento ai procedimenti regionali di VIA;

VISTA la Delibera G.R. n 1161 del 24/09/2019 con la quale la Giunta ha provveduto a definire e disciplinare

i requisiti, i criteri e le modalità ex. comma 2-bis dell'art. 53 L.R. 10/2010;

RILEVATO che nell'ambito della disciplina disposta dalla Delibera G.R. n. 1161 del 24/09/2019 sopra citata

sono state definite, tra l’altro, le specifiche modalità per procedere concretamente alla formazione dell'elenco

in questione, con mandato al Settore VIA regionale circa la formalizzazione ed approvazione dei necessari

atti;

PRESO ATTO che non è emersa la necessità di aggiornare, né di modificare la definizione dei requisiti e dei

criteri contenuti nella Delibera G.R. n 1161 del 24/09/2019;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 18388 del 11/11/2019, di approvazione dell'avviso pubblico (All.1)

e di fac-simile di Domanda di manifestazione di interesse (All. 2) per la formazione dell'elenco di soggetti

competenti in materia ambientale idonei a svolgere le funzioni di Presidente di inchiesta pubblica di VIA ai

sensi del art. 53 comma 2-bis L.R- 10/2010;

mercoledì, 12 febbraio 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 7 301



RICHIAMATO,  altresì,  il  Decreto  Dirigenziale  n.  2546  del  24/02/2020  di  approvazione  dell’elenco  di

soggetti competenti in materia ambientale idonei a svolgere le funzioni di presidente di Inchiesta pubblica di

VIA ai sensi dell'art. 53 comma 2-bis L.R. 10/2010, avente validità pari a 5 anni, ovvero fino al 24/02/2025;

VISTO il Decreto Dirigenziale del Settore VIA n. 22618 del 10/10/2024, con il quale, in conformità alle

previsioni espresse dalla Giunta nella Delibera G.R.  n.  1161 del 24/09/2019, veniva approvato l’Avviso

Pubblico (All.1) concernente l'indicazione di tutti i requisiti, criteri e modalità necessari ed occorrenti per la

formazione di nuovo elenco dei soggetti competenti in materia ambientale, qualificati a svolgere le funzioni

di  Presidente  di  inchiesta  pubblica  di  VIA, secondo quanto disposto al  comma 2-bis  art.  53 della  L.R.

10/2010 e dell’art. 24-bis Dlgs. 152/2006 ed apposito fac-simile di Domanda (All. 2) per la manifestazione di

interesse e per la partecipazione alla selezione;

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul BURT del 16/10/2024 - Parte Terza n. 42, nonché,

nella medesima data, nel sito web di Regione Toscana, nella sezione della Valutazione di Impatto Ambientale

(alla voce “Inchieste pubbliche”) e alla pagina https://www.regione.toscana.it/-/formazione-elenco-soggetti-

competenti-a-svolgere-funzioni-di-presidente-di-inchiesta-pubblica-di-via;

RILEVATO che,  nei  trenta  giorni  di  pubblicazione dell’Avviso sono pervenute  9 domande da parte  dei

soggetti indicati all’Allegato A, facente parte integrante del presente atto;

VERIFICATO, a seguito di specifica istruttoria condotta a cura del Settore VIA, che tutti i  soggetti che

hanno presentato domanda sono in possesso dei requisiti generali e dei requisiti professionali come riportati

nell’avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 22618 del 10/10/2024 e come stabiliti nella Delibera

G.R. n. 1161 del 24/09/2019;

RITENUTO  quindi  di  dover  procedere  all’approvazione  dell’elenco  di  soggetti  competenti  in  materia

ambientale  idonei  a svolgere  le  funzioni di  Presidente  di  inchiesta pubblica  di  VIA ai  sensi  dell'art.  53

comma  2-bis  L.R.  10/2010  formalmente  costituitisi  ai  sensi  dell’Avviso  di  cui  al  D.D.  n.  22618  del

10/10/2024, come risulta dall’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

DECRETA

1.  di  approvare  l’elenco  di  soggetti  competenti  in  materia  ambientale  idonei  a  svolgere  le  funzioni  di

Presidente  di  inchiesta  pubblica  di  VIA ai  sensi  dell'art.  53  comma  2-bis  L.R.  10/2010  formalmente

costituitisi ai sensi dell’Avviso di cui al  D.D. n. 22618 del 10/10/2024, come risulta dall’allegato A, parte

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2.  di  pubblicare  l’elenco  di  cui  al  punto  1)  sul  sito  web  della  Regione  Toscana,  alla  pagina

https://www.regione.toscana.it/-/via-atti-delle-inchieste-pubbliche;

3. di stabilire, ai sensi della Delibera G.R. 1161/2019 la validità del presente elenco in anni 5 (cinque), a far

data dal 24/02/2025; l’elenco sarà  aggiornato in conformità a quanto previsto al paragrafo n. 4 dell’All.1 al

Decreto Dirigenziale n. 22618 del 10/10/2024;

4. di dare atto che la scelta del soggetto da nominare avverrà di volta in volta con le modalità e nel rispetto

dei criteri stabiliti al paragrafo n. 5 dell’All. 1 alla Delibera G.R. n. 1161 del 24/09/2019 e al paragrafo n. 5

dell’All. 1 al Decreto Dirigenziale n. 22618 del 10/10/2024.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR della Toscana o, in alternativa, al

Presidente della Repubblica entro i termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione o

di piena conoscenza dello stesso.

LA DIRIGENTE

302 mercoledì, 12 febbraio 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 7



n. 1Allegati

A

4562c1afbf7e4987c3cdc8e59ce218bd8250de128956e5ad580622c23009864c

Elenco di soggetti competenti in materia ambientale idonei a svolgere le
funzioni di presidente di Inchiesta pubblica di VIA

mercoledì, 12 febbraio 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 7 303



ALLEGATO A

Elenco di soggetti competenti in materia ambientale idonei a svolgere le funzioni di presidente di

Inchiesta pubblica di VIA ai sensi dell'art. 53 c.2-bis L.R. 10/10

(Avviso di selezione approvato con D.D. 22618 del 10/10/2024)

1) Siro Corezzi, data ricezione protocollo 11/10/2024;

2) Elena Poli, data ricezione protocollo 22/10/2024;

3) Nicola Serini, data ricezione protocollo 23/10/2024;

4) Patrizia Giordano, data ricezione protocollo 28/10/2024;

5) Ottavia Cardillo, data ricezione protocollo 09/11/2024;

6) Giovanna Pizzanelli, data ricezione protocollo 14/11/2024;

7) Leonardo Salvemini, data ricezione protocollo 22/11/2024;  

8) Elena Grasso, data ricezione protocollo 29/11/2024; 

9) Tamara Verdolini, data ricezione protocollo 30/11/2024;  

304 mercoledì, 12 febbraio 2025 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 7


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 31 gennaio 2025, n. 1885 - certificato il 3 febbraio 2025Acquisizione sanante, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 bis del D.P.R. n. 327/2001, a favore del Demanio dello Stato - Ramo idrico di immobili, censiti al Catasto Terreni del Comune di Castiglion Fiorentino (AR) al Foglio 31 e 33, posti lungo il Torrente Vingone, per lo più confinanti con il Demanio delle Stato - Ramo idrico e sui quali insistono parzialmente arginature (Riferimento istanza del 02/04/2024 prot. n. 0200914).

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	Domanda di concessione in Comune di Borgo a Mozzano PRATICA n. 2771-2023 Società Al Mulino della Luna.
	Domanda di ricerca e concessione acque sotterranee in Comune di Pietrasanta Intestatario Cummis Thomas PRATICA SIDIT n. 459/2025.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di concessione acque pubbliche nel Comune di Pistoia. Richiedente VIVAI PIANTE VIGNOLI S.A.S.. Pratica n. 7041 del 2024, Procedimento n. 9636 del 2024. Pubblicazione BURT.
	Pratica n. 159314/2020 - Procedimento Sidit n. 2146/2024 - R.D. n. 1775/1933 - Localita' Via Boschetto e Campano, Comune di Quarrata - Concessione di Acque per uso CIVILE. Richiedente: Fun Forest Srl - Convocazione Conferenza di servizi Semplificata (art 14bis L 241/90) e richiesta pubblicazione all'albo comunale. PUBBLICAZIONE BURT.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di concessione acque pubbliche nel Comune di Montecatini-Terme. Richiedente FATTORIA GIACCAI DI ALBUCCI SONIA BARBARA. Pratica 151243 del 2020, Procedimento 9663 del 2024.

	ALTRI ENTI
	DETERMINAZIONE 31 gennaio 2025, n. 129Lavori di sistemazione del canale A.A. Bagno - Codice Rendis 09IR708/G1 - CUP: C36J15001380002. Ordinanza Commissariale della Regione Toscana n. 41 del 09/06/2023 D.L. 91/2014 conv. in L. 116/2014 - D.L. 133/2014 conv. in L. 164/2014 - DPCM 18.06.2021-DGRT 164/2022 e DGRT 116/2023. Determina di pagamento del saldo delle indennità di esproprio e occupazione anticipata accettate.

	PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA - Avvisi
	Dichiarazione PAS relativa alla realizzazione di un impianto micro-idroelettrico da 90 kWp sulla condotta adduttrice in ingresso al serbatoio idrico "Poggio al Fico" di Follonica (GR) in gestione ad Acquedotto del Fiora SpA.
	Procedura Autorizzativa Semplificata (P.A.S.) presentata in data 19/09/2024 prot. n. SUAP_16765 registrata al numero 225/2024. Comunicazione Archiviazione positiva P.A.S.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 31 gennaio 2025, n. 2Alloggi edilizia residenziale pubblica fraz. Virgoletta di Villafranca L. (MS). Decreto di Acquisizione, ex. Art. 42-bis del D.P.R. 8 giogno 2001 n. 327, a favore del Comune di Villafranca in Lunigiana, Ente espropriante e beneficiario dell'espropriazione, per l'acquisizione al proprio patrimonio indisponibile dei beni immobili in loc.tà Virgoletta distinti in catasto al Foglio 17 m.le 91 - m.le 92 sub. 1 (graffato alla particella 103 sub. 7) - m.le 103 sub. 9 - m.le 104 sub. 1.
	DETERMINAZIONE 21 gennaio 2025, n. 56LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN TRATTO DI VIA PRUNAIA 2 LOTTO - 1 STRALCIO. PRESA D'ATTO DELL'ACCETTAZIONE DELL'INDENNITÀ DI ESPROPRIO DA PARTE DEL SIG. MAZZUCCONI MARIO E SVINCOLO DEL DEPOSITO COSTITUITO IN SUO FAVORE PRESSO LA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO.
	DETERMINAZIONE 5 febbraio 2025, n. 63CUP H21B20000630004 "Realizzazione parcheggio centro abitato di Cenaia - via Togliatti" - Quantificazione indennità di esproprio ditta GERI Michele.
	DETERMINAZIONE 29 gennaio 2025, n. 143DECRETO DI ESPROPRIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO DI RIPOLI (PROG. 659) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1. INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - CUP B34E21004000004.
	DETERMINAZIONE 28 gennaio 2025, n. 504(0986) Linea Tramviaria 3.2.1 "Piazza della Libertà-Bagno a Ripoli" (finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU TRASPORTO RAPIDO DI MASSA - MISURA M2C2 - INVESTIMENTO 4.2 DEL PNRR) - Cod. opera 220259 - CUP H41J22000280003 - Area situata nel Comune di Bagno a Ripoli (Ditta n. 50) - Ordine di pagamento e di deposito della relativa indennità di esproprio.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	AVVIO DEL PROCEDIMENTO ai sensi dell'art.16 D.P.R. n. 327/2001 finalizzato all'approvazione del progetto definitivo e dichiarazione di pubblica utilità relativo a: "CIRCONVALLAZIONE OVEST: Realizzazione del prolungamento della Circonvallazione Sud da via Barberinese alla nuova rotatoria di Capalle" CUP - 81B14000530006.


	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 30 gennaio 2025, n. 19Bando PUBBLICO FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL�ARIA NEI COMUNI COMPRESI NELL'AREA DI SUPERAMENTO "PIANA LUCCHESE" PER LA TRASFORMAZIONE/SOSTITUZIONE DI GENERATORI DI CALORE E CAMINETTI ALIMENTATI A BIOMASSE.
	DECRETO 31 gennaio 2025, n. 20BANDO PUBBLICO FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA NEI COMUNI DELLA "PIANA LUCCHESE" TRAMITE LA DISMISSIONE DI GENERATORI DI CALORE INQUINANTI E SOSTITUZIONE CON NUOVI IMPIANTI ALIMENTATI CON FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI (FER).
	DECRETO 29 gennaio 2025, n. 48PR FSE+ TOSCANA 2021-2027 - Approvazione dell'elenco delle domande pervenute nel mese di Dicembre 2024 sull'Avviso Pubblico rivolto a donne inserite in percorsi di cui alla DGR n. 122/2024 per la concessione di contributi individuali a sostegno dei percorsi di Politica Attiva, a valere sul PR FSE+ TOSCANA 2021-2027 - Attività PAD "Donne" 3.h.4 Conto di Costo 40010023 - Annualità 2024-2026.
	DECRETO 29 gennaio 2025, n. 92Regolamento (UE) n. 2021/2115 - Intervento settoriale Vitivinicolo - Ristrutturazione e riconversione dei vigneti, Campagna vitivinicola 2024-2025. Assegnazione delle risorse finanziarie alle domande presentate ai sensi del Decreto ARTEA n. 883 del 16 maggio 2024. Definizione della graduatoria di finanziabilità delle domande a seguito di svolgimento dell'istruttoria con riserva di perfezionamento della stessa. Notifica personale ai soggetti in elenco.
	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 28 gennaio 2025, n. 1846 - certificato il 3 febbraio 2025Decreto dirigenziale n. 6727 del 26/03/2024 - PR Toscana FSE+ 2021-2027- Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l'occupabilità. Impegno di spesa delle domande pervenute al 31/12/2024.
	DECRETO 24 gennaio 2025, n. 1870 - certificato il 3 febbraio 2025PR FSE+ 2021-2027 Attività 1.c.4. Avviso pubblico per il finanziamento di piani di welfare aziendale per la conciliazione vita-lavoro. Approvazione degli esiti di valutazione dei progetti presentati nel periodo ottobre-dicembre 2024.
	DECRETO 29 gennaio 2025, n. 1919 - certificato il 3 febbraio 2025PNRR - Assegno formazione GOL - DD n.7903/2024 e smi - Avviso pubblico assegno formazione GOL: approvazione delle domande di finanziamento pervenute al 31.12.2024 e assunzione degli impegni di spesa.
	DECRETO 31 gennaio 2025, n. 2015 - certificato il 4 febbraio 2025Reg. UE 2021/2115, Art. 73- CSR 2023/2027 della Regione Toscana - SRD15 "Investimenti produttivi forestali"- Annualità 2024. Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1251468 CUP CIPE: D85D25000010007. Concessione contributo ed emissione Atto di Assegnazione.
	DECRETO 3 febbraio 2025, n. 2031 - certificato il 4 febbraio 2025Progetti ammessi al contributo FESR 2021-2027 relativi al sesto esito del Nucleo di Valutazione dell'Avviso per il finanziamento dei progetti della sub-azione 1.2.1.2.
	DECRETO 4 febbraio 2025, n. 2054 - certificato il 5 febbraio 2025Reg. UE 2021/2115 art. 73 - CSR 2023/2027 della Regione Toscana - Intervento SRD 15 "Investimenti produttivi forestali". Annualità 2024. beneficiario domanda CUP ARTEA 1248021 - CUP CIPE D35D25000000007 - Approvazione esito istruttorio e assegnazione contributo.
	DECRETO 4 febbraio 2025, n. 2056 - certificato il 5 febbraio 2025Reg. UE 2021/2115, Art. 73- CSR 2023/2027 della Regione Toscana - Intervento SRD15 "Investimenti produttivi forestali". Annualità 2024. Domanda di aiuto prot. Artea n. 003/99928 del 26/06/2024. CUP ARTEA 1250983 - CUP CIPE D75D25000010007. Approvazione esito istruttorio e assegnazione contributo.
	DECRETO 4 febbraio 2025, n. 2057 - certificato il 5 febbraio 2025Reg. UE 2021/2115, Art. 73- CSR 2023/2027 della Regione Toscana - SRD15 "Investimenti produttivi forestali"- Annualità 2024. Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1249144 CUP CIPE: D85D25000020007. Concessione contributo ed emissione Atto di Assegnazione.
	DECRETO 5 febbraio 2025, n. 2187 - certificato il 6 febbraio 2025Reg. UE n. 2021/2115 - PSP 2023/2027 - Complemento per lo sviluppo rurale (CSR) Toscana - Decreto Dirigenziale n. 4447 del 01/03/2024 e s.m.i. - Intervento SRD15 "Investimenti produttivi forestali". Annualità 2024 - Approvazione istruttoria di ammissibilità con esito positivo domanda di aiuto beneficiario (CUP A.R.T.E.A. 1251527 - CUP CIPE D35D24000070007) e assegnazione contributo.
	DECRETO 5 febbraio 2025, n. 2188 - certificato il 6 febbraio 2025Reg. UE n. 2021/2115 - PSP 2023/2027 - Complemento per lo sviluppo rurale (CSR) Toscana - Decreto Dirigenziale n. 4447 del 01/03/2024 e s.m.i. - Intervento SRD15 "Investimenti produttivi forestali". Annualità 2024 - Approvazione istruttoria di ammissibilità con esito positivo domanda di aiuto beneficiario (CUP A.R.T.E.A. 1250758 - CUP CIPE D25D24000100007) e assegnazione contributo.
	DECRETO 4 febbraio 2025, n. 2203 - certificato il 6 febbraio 2025D.G.R. 146/2024 - Decreto dirigenziale n. 13473 del 13/06/2024 - Bando di attuazione intervento "Riconoscimento alle aziende zootecniche dei danni da predazione provocati da lupo (canis lupus)" - annualità 2024 - Approvazione istruttoria con esito positivo, concessione e liquidazione del sostegno in favore dei beneficiari.


	INCARICHI
	DELIBERAZIONE 31 gennaio 2025, n. 95Attribuzione incarico di Direttrice pro tempore Zona Distretto Valdarno alla Dott.ssa Marzia Sandroni.
	Nomina del Direttore Responsabile della Zona Distretto della Versilia.
	DECRETO 3 febbraio 2025, n. 2302 - certificato il 7 febbraio 2025Nomina della Consigliera di Fiducia della Regione Toscana. Approvazione schema di contratto di collaborazione per l'attribuzione dell'incarico.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 6 febbraio 2025, n. 2224 - certificato il 7 febbraio 2025"DD 7831 del 12/08/2016 e s.m.i. partecipazione di candidati esterni agli esami conclusivi dei percorsi di formazione ai fini dell'abilitazione allo svolgimento di professioni normate da legge" - Istruttoria delle domande presentate nel mese di gennaio 2025 agli uffici regionali di Firenze Pisa Pistoia e Prato e inserimento in esame delle domande che coprono i posti disponibili.
	DECRETO 6 febbraio 2025, n. 2292 - certificato il 7 febbraio 2025D.lgs. n.152/2006, Artt. 24-bis e 27-bis; L.R. 10/2010 art. 53. Approvazione dell'elenco di soggetti competenti in materia ambientale idonei a svolgere le funzioni di presidente di Inchiesta pubblica di VIA ai sensi dell'art. 53 c.2-bis L.R. 10/2010.


